教 保 体 第 ３ ７ 号
                                令 和 ２ 年 ４ 月 ６ 日

 各市町村教育委員会教育長
 各 県 立 学 校 長  様
 各 教 育 事 務 所 長

                                             埼玉県教育委員会教育長

「台風等の風水害に対する学校施設の安全のために」について（通知）

 標記につきまして、文部科学省大臣官房文教施設企画・防災部参事官、文部科学省総合

政策局男女共同参画共生社会学習・安全課長、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育

課長から別添（写）のとおり通知がありました。
 つきましては、今後の台風等の風水害の軽減に向け、日頃から学校施設の安全点検・対

策等を実施して被害の軽減を図るとともに、被災した場合には、早期の教育活動が再開で

きるよう施設の復旧等に努めていただきますようお願いします。
 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校に周知いただきますようお願

いたします。

                     担当 教育局県立学校部保健体育課
                        健康教育・学校安全担当 鎌田
                        ＴＥＬ ０４８－８３０－６９６４
                                           ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１